

Veolia får "rött kort" för järnvägsbygge

I fredags uppmärksammade nätverket Rättviseakademien Palestinas nationaldag och uppmanade folk att ge transportbolaget Veolia rött kort. Genom att fästa SL:s röda plastficka på kläderna signaleras missnöje med att Veolia, som bland annat driver Stockholms tunnelbana, just nu bygger järnväg på ockuperad palestinsk mark.

Rättviseakademien kräver också att Stockholms landsting, som nästa år gör en ny upphandling om tunnelbanan väljer en leverantör som inte bryter mot folkrätten så som Veolia.

I förra veckan träffade nätver-

ket också chefen för Utrikesdepartementets Mellanöstern- och Nordafrikaenhet, Robert Rydberg, som fick motta omkring 5 000 vykort. På de så kallade "påverkansvykortet" kräver avsändarna att muren på det ockuperade Västbanken ska rivas, att de israeliska, illegala bosättningarna ska utrymmas och att palestinska flyktingar ska få rätt att återvända hem.

RÄTTVISEAKADEMIEN TROR att så många unga skrivit på vykortet eftersom de känner sig tilltalade av möjligheten att ta ställning för mänskliga rättigheter. Carla da Costa Bengtsson, Anna Padilla och Elsa Engström ställde i sam-

band med överlämnandet frågor om hur Sverige ska förhålla sig till Israel-Palestina-konflikten när ordförandeskapet i EU blir svenskt vid årsskiftet.

– Vi arbetar för en tvåstatslösning där Palestina är en självständig stat och att de kan leva sida vid sida med Israel i fred. Ockupationen ska upphöra och Palestinierna ska få bilda en egen stat på Västbanken, sade Robert Rydberg.

Nätverket argumenterade för att Israels militära övertag är stort och att de befinner sig i en maktposition i förhållande till palestinierna. Robert Rydberg höll med om att lidandet är störst på den palestinska sidan men oroar sig även för israelernas säkerhet.

– Israel har ett försvar eftersom deras säkerhet är hotad. Vi måste ha en balanserad syn på den här konflikten, det är inte den ena parten som är förövare och den andra som är offer.

Rättviseakademien kritiserade också EU:s handelsavtal med staten Israel. De finner det motsäggelsefullt då skatteintäkter från handeln går till att finansiera vapen och militär som används i ockupationen, samtidigt som EU ger bistånd till palestinierna. Robert Rydberg ser å sin sida både handeln och biståndet som nödvändigt.

EFTER MÖTET UTRYCKTE nätverket missnöje över Robert Rydbergs

vaga svar på frågan om vad ordförandeskapet innebär.

– Ockupationen har pågått i 40 år. Vi ville veta vad Sverige som ordförandeland konkret kan göra för att sätta press på Israel, men vi fick inga tydliga svar.

EVELINA FREDRIKSSON

inrikes@arbetaren.se

Fakta Nätverk för unga

■ **Rättviseakademien** är ett informationsnätverk för unga som arbetar för global solidaritet. Nätverket sprider kunskap om fattiga länders situation, om västvärldens ansvar och hur det går att förändra. Detta görs genom bland annat skolinformation, fanzines och kampanjer.

